XVII. 1454. die 18. mensis Februarii, Cracoviae.

Raphael de Skawina, praepositus Kielcensis, canonicus et vicarius in spiritualibus Cracoviensis, successor Ioannis de Elgoth, resignationem iuris patronatus altaris s. Spiritus Ilcussiae, a Josepho Gyndel, Sophia et Margaretha, Ioanni Hannusch Beem factam, testificat et confirmat.¹⁾

Raphael de Skawina Prepositus Kelciensis et Canonicus Cracoviensis nec non Reuerendissimi in Christo Patris et domini domini Sbignei miseracione diuina tituli Sancte Prisce Sancte Romane Ecclesie presbiteri Cardinalis et Episcopi Cracouiensis vicarius in Spiritualibus et Officialis generalis. Uniuersis et Singulis tam presentibus quam futuris noticiam presencium habituris Significamus per presentes Quomodo honesti et prouidi Iozeph Gyndel Zophia relicta Nicolai pyero (sic) et Margaretha uxor Melhier de Ilkusch germani apud Acta presencia sponte et libere personaliterque constituti Iuspatronatus et presentandi quod ipsis et eorum cuilibet competebat communiter et diuisim ad Altare Sancti Spiritus in hospitali in Ilkusch prouido Iohanni Hannusch Beem Ciui et Consuli Cracouiensi eorum Compatrono eiusque successoribus et heredibus legitimis pure et simpliciter palam publice et expresse resignauerunt et de eodem Iurepatronatus et presentandi cesserunt in eundem Iohannem Hannusch Beem huiusmodi Iuspatronatus et presentandi totaliter transfundendo et transferendo cum omni Iure proprietate et dominio Nichil pro se et eorum Successoribus reliquentes literas quascunque notas ordinaciones et Inscriptiões apud olim Venerabilem dominum Iohannem de Elgoth decretorum doctorem Scolasticum et Canonicum et tunc in Spiritualibus Vicarium Cracouiensem nostrum predecessorem habitas factas et notatas super vicibus alternatis expresse annullando cassando et ab eisdem in toto recedendo et ipsis renunciando in perpetuum. Petentes huiusmodi cessionem et resignacionem dicti Iurispatronatus et presentandi per ipsos ut premissum est prefato Iohanni Hannusch Beem suisque Successoribus et heredibus legitimis factam per nos Raphaellem de Skawyna Vicarium in Spiritualibus et Officialem Cracouiensem generalem prefatum admitti approbari ratificari et confirmari Nos itaque eorum petitionibus utpote iustis Iuri et racioni consonis benigniter annuentes admisimus approbauimus et confirmauimus. Ac presentibus admittimus approbamus

ratificamus et confirmamus. In cuius rei testimonium presentes nostras literas scribi et Sigilli nostri appensione iussimus communiti. Actum et datum Cracouie in domo nostre solite habitacionis die lune decima octaua mensis februarii. Anno domini Millesimo Quadringentesimo Quinquagesimo quarto. Presentibus honorabilibus et Circumspectis dominis Mathia de Grodzecz Paulo de Iezewo Vicariis Cracouiensibus perpetuis Iohanne Baccalario presbitero de Oszwycanczym Bernardo de Myanowo Nicolao Bylina de Lesziny et Jacobo de Budzischowycze Notariis publicis Iohanne prebendario de Szyeczehowycze et Melchiar Ciui de Ilkusch prefato testibus circa premissa.

1) Oryginal pergaminowy dług. 42, szer. 32 cm. w miejscach składania cokolwiek przetarty i podziurawiony, zresztą czytelny i dobrze utrzymany. Na odwrotnej stronie znajdują się dwa napisy, z których pierwszy prawdopodobnie współczesny jest zatarty i nieczytelny, drugi zaś znacznie późniejszy brzmi: „Abscessio Iuris patronatus ad altare S. Spiritus in Ilkusch in Ecclesia Hospitali. 1454. d. 18. Febr.“

XVIII. 1488. die 22. mensis Decembris.

Martinus de Cracovia, magister et cantor ecclesie collegiatae S. Floriani in Kleparz, domum suam Ilcussiae Mathiae Kociągłówka, oppidano Ilcussiensi vendit, censum tamen annuum et ius redemptionis pro plebano Ilcussiensi reservat additque, ne domus, si venditum iret, nobili vendatur, neque cuiquam alii sine concessu plebani tunc existentis.1)

In nomine Domini Amen. Quoniam humana memoria eternitati non commensuratur Expedit igitur Vt ea que in humanis negocijs fiunt ad perpetuitatis ratitudinem deducantur proborum testimonio et Sigillorum munimento. Huic est quod ego Magister Martinus de Cracouia Cantor Ecclesie collegiatae Sancti floriani in Cleparzs ac possessor Ecclesie sancti Andree parrochialis in Ilkusch Notumfacio tenore presencium Quomodo Mathias faber dictus Coczaglowka oppidanus in Ilkusch domum in area ortulanie plebanialis sitam tam longam latam vt extat dimensurata et limitata in area penes viam publicam ducentem in villam Parcze ex vna et viam que mediat inter domum Ortulani Stanislai Cleparsky que ducit ad hortum plebani cum orto eidem domui Versus Mathiam Czapla adiacentem partibus ex altera Quam Magister Mathias Schydłow Petro Zyambka duodecim florenis vendiderat Propinquitate redempcionis pro successoribus

reseruata Casu quo vendi domum eandem contigerit Tandem predicto Petro Zyambka eandem domum vendente Ego magister Martinus Successor predicti magistri Mathie de Schydlow tanquam propinquior pro eadem domo Summam duodecem florenorum datam reposui et eius proprietatem recepi pleno iure Quo deinde eam vendidi et in ius perpetue eternitatis dedi et resignaui cum omni Iure proprietate tenendam possidendam fruendam Vendendam commutandam et proximis donandam Prememorato Mathie Coczaglowka pro eisdem duodecim florenis Censum in eadem domo terrestrem medie marce annum alias viginti quatuor grossos communis pecunie pro Plebano annuatim soluendum in perpetuum Reseruando [Quod quidem] dictus Mathias Coczaglowka et omnes sui successores quocunque modo succedentes sine Iure propinquitatis vel quocunque alio modo ad soluendum obligabuntur Hoc tamen adiecto quod predicta domus Nulli Nobilium vendi debeat Sed quocienscunque predicta domus vendenda venerit Semper plebani consensus pro tempore existentis requiretur seu obtineatur Qui dominus plebanus sine aliqua contradiccione Si fecerit persona ciuilis vel plebea emens consentire debeat Casu autem quo per ipsum Mathiam Coczaglowka vel suos Consanguineos aut quoscunque Successores venderetur Plebanus pro tunc existens libertatem domus predictae redimendi Valore impensarum circa edificia factarum arbitrio bonorum virorum compensando habebit. Sic quod quanta summa vendita fuerit per eundem Mathiam ffabrum aut Successores eius Eandem Summam dominus plebanus sibi aut suis propinguis seu Successoribus tenebitur dare Et dictam domum totali Iure possidebit. In cuius rei Testimonium presentes litere Sigillis domus Collegij minoris artistarum Capituli et Cantorii Ecclesie Collegiate sancti ffloriani et tunc ecclesie possessoris parochialis Sancti Andree in Ilkusch sunt per appensionem comunite et roborate. Acta sunt hec fferia Secunda ante Natiuitatem Christi Anno domini Millesimo quadringentesimo octogesimo octauo.

1) Oryginal pergaminowy dług. 50, szer. 30 ctm. utrzymany w całości, lecz tak wytarty, iż zaledwie można go było odczytać. U dołu wisiały pierwotnie trzy pieczęcie, po których pozostały tylko paski pergaminowe.

XIX. 1493. die 9. mensis Iunii, Cracoviae.

Petrus de Kurozweki, thesaurarius regni Poloniae et capitaneus terrae Cracoviensis, consulibus Ilcussiensibus dat ministerialem, ut eos in villam Płoki, quam iure obligatorio tenebant, intromittat.¹⁾

Petrus de Kurozwanky Thesaurarius Regni polonie et Capitaneus terre Cracouiensis generalis. Recognoscimus tenore presencium quibus expedit vniuersis presentibus et futuris presencium Noticiam habituris. Quod quemadmodum nobilis Iohannes de plocky per mandatum nostrum literale fuerat Monitus et citatus ut sicut Consulum totiusque communitatis de Ilkush coram nobis comparuisset primo quod Iohanne Proconsul et Consules Ciuitatis Ilkush proposuerunt contra prefatum nobilem de bonis hereditarijs ville plocky Census annuum de eadem villa Plocky quolibet anno pro festo Natiuitatis Christi solui consuetum de quatuor proxime transactis retinuit et villam ipse Iohannes in Centum et quinquaginta marcis olym famoso Thome Spirka Consuli de Ilkush modo obligatorio in actis Castri Cracouiensis inscripsit et obligauit et deinde eandem villam ipse Thomas sibi Iohanni arendauit de decem marcis singulis annis solucionis. Ac denique eandem obligacionem ville plocky Thomas prefatus Spyrka Consulibus et totj communitatj Ciuitatis Ilkush condescendit et obligauit, iuxta ipsius inscripcionem, et prefatus Iohannes plocky per Nos interrogatus an sic esset, respondit quod sic, prout et ipsi Consules ex actis prefatis Castri Cracouiensis hoc idem probabant. Nos Iudicio presidentes Iudicialiter decreuimus et Ministerialem de Iure addidimus ipsis Consulibus in prefatam villam plocky inequitandum et intromittendum et pacifice possidendum in prefata summa centum et quinquaginta marcarum principalitatis obligatum iuxta ipsorum inscripcionem. Acta sunt hec feria tertia proxima post festum sancte Trinitatis Annj infrascripti. Tandem Ministerialis veniens videlicet Iohannes Szaynok a Sithkone de kasimiria die dominico infra octauas corporis Christi recognouit quod dedit intromissionem realem et effectualem ipsis consulibus in prefatam villam plocky cum consensu ipsius Iohannis prefati Plocky, ad hoc non contradicente, Neque repugnante. In quorum omnium fidem et Testimonium cercius Sigillum nostrum presentibus est appensum. Datum in Castro Cracouiensi die dominico priusdicto Anno natiuitatis domini Milesimo Quadringentesimo Nonagesimo Tercio.

1) Oryginał pergaminowy dług. 25, szer. 22 ctm. bardzo zniszczony, podziurawiony i bez pieczęci, po której pozostał tylko pasek pergaminowy.

XX. 1521. die 23. mensis Maii, Cracoviae.

Sigismundus I., rex Poloniae, proconsuli et consulibus Ilcussiensibus mandat, ut certas insolentias emergentes reprimant excessoresque puniant.¹⁾

Sigismundus dei gratia Rex Poloniae magnus dux Lituaniae Russiae Prussiae etc. dominus et heres. Prouidis Proconsuli et Consulibus Oppidi Ilkusch fidelibus dilectis gratiam nostram. Prouidi fideles dilecti: Audimus in opido vestro magnas insolentias fieri impune. Et ideo mandamus ut quemlibet iuxta demerita eius iure mediante puniatis. Et aliter non facturj pro gracia nostra. Datum Crocouie feria quinta proxima ante festum sancte Trinitatis Anno domini Millesimo quingentesimo vigesimo primo. Regni vero nostri anno decimo quinto. Ad mandatum proprium Sacre regie Maiestatis. (L. S.)

1) Oryginał pergaminowy dług. 30, szer. 26 ctm. w miejscach składania zetlały i przetarty z pieczęcią większą wytłoczoną na wosku czerwonym. Napis w otoku nieczytelny.

XXI. 1535. die 4. mensis Octobris, Cracoviae.

Sigismundus I., rex Poloniae, venditionem census per consules et communitatem civitatis Ilcussiensis, senioribus totique fraternitati Beatae Mariae Virginis Ilcussiae iure redemptionis factam, confirmat.¹⁾

SIGISMUNDUS Dei gratia REX Poloniae, Magnus dux Lithuaniae, Russiae Prussiae Masouiae etc dominus et heres. Significamus tenore presentium quibus expedit vniuersis. Quia nos ad intercessionem quorundam Consiliariorum, ratam et gratam habentes venditionem, inscriptionem et resignationem Census annui duodecim marcarum monetae et numeri Polonice consueti, pro centum octoginta marcis latorum grossorum Pragensium in et super Calario Praetorij ac aliis bonis et prouentibus Ciuilibus oppidi nostri Ilkusch, ad administrationem Consulium eiusdem oppidi pertinentibus per Consules et communitatem illius, Senioribus et toti fraternitati beatissimae Mariae Virginis pro Altarista eorum altaris, tituli sanctae Trinitatis, in Ecclesia parrochiali

sancti Andreae in eodem oppido Ilkusch fundati, in vim reemptionis factam, eam ipsam venditionem prefati census duodecim marcarum approbauimus et confirmauimus, approbamusque et confirmamus et in illam consentimus per inde atque si a principio ad illam faciendam consensus noster Regius accessisset decernentes et admittentes, quod quandocumque et quotiescumque idem census fuerit redemptus, possit pro summa eius principali prefata, alter similis census comparari et obligari in quibuscumque alijs bonis terrestribus immobilibus aut Ciuilibus coram quibuscumque Iudicibus spiritualibus vel secularibus regni nostri harum vigore ad hoc suo officio functuris, singulis annis iuxta conditionem inscriptionis et contractus soluendus, et percipiendus, alio consensu nostro vel successorum nostrorum ad hoc minime requisito. Quem quidem Censum modo premisso venditum et in posterum vendendum et obligandum libertati et immunitati Ecclesiae ea lege ascribendum admittimus, ut pro eius repetitione et omni actione ad forum Iudicis Ecclesiastici semper habeatur recursus. Ipsique Consules et Ciues Ilkuschenses et alii, in quorum bonis ciuilibus communibus vel priuatis, huiusmodi census in posterum fuerit inscriptus, ad ferenda onera ciuilia esse debeant astricti. Si vero in bonis terrestribus fuerit comparatus, heredes et possessores illorum bonorum pro tempore existentes, ad bellicam expeditionem nihilominus de eisdem bonis obeundam, obligati esse debeant, eo non obstante, quod prefatus Census immunitati Ecclesiae fuerit ascriptus. Harum testimonio literarum quibus sigillum nostrum est appensum. Datum Cracouiae die festo sancti Francisci. Anno domini Millesimo quingentesimo trigesimo quinto. Regni vero nostri anno vigesimo nono. Relatio Reuerendissimi in christo patris domini Petri de Thomicze Episcopi Cracouiensis et Regni Poloniae Vicecancellarij. Petrus Episcopus et Vicecancellarius Regni Poloniae m. p.

1) Oryginał pergaminowy dług. 50, szer. 25 ctm. dobrze utrzymany. Pierwotnie była przytwierdzona do dokumentu na pasku pergaminowym pieczęć, której obecnie brakuje. Na grzbiecie dokumentu znajdują się następujące napisy: a) *Approbatio Venditionis Census Duodecim Marcarum Fraternitati Bmae V. Mariae ad Ecclesiam parochialem Ilkussiensem tituli S. S. Andreae existentem ex Celario Praetorij Ilkussiensis. Anno Dni. 1535.* b) *Zapisek klasztorny: „Productum in Acta Visitationis 1746. 12. Januarii. H. Orłowicz.“* c) *Zatwierdzenie zamiany 12. Marków polskich na 180. mark groszy szerokich Pragskich dla Altarzysty Oltarza S.S.S. Trójcy w kościele parafialnym S. Andrzeja w Olkusz.*

XXII. 1540. die 11. mensis Martii, Cracoviae.

Sigismundus I., rex Poloniae, proconsulibus et consulibus civitatum Cracoviensis, Casimiriensis, Sandecensis, Vielicensis, Heussiensis et Bochniaensis mandat, ut sententias suas judicialiter sigillent et in praetorio castri Cracoviensis reponant, ne ex neglectione sigillandi discrimina inter cives exoriantur.¹⁾

Sigismundus dei gratia Rex Poloniae Magnus Dux Lituaniae Russiae Prussiae ac Mazowiae etc. dominus et Heres. Amatis Proconsulibus et Consulibus Sex Ciuitatum videlicet Cracouiensis Kazimiriensis Sandecensis Vielicensis Ilkussiensis atque Bochnensis fidelibus dilectis gratiam nostram regiam. Famati fideles dilecti. Cum inter alios Iudicij vestri defectus propter quos Subditi nostri litigantes et ad vos appellantes gravati fuerant, hoc quoque illis satis durum minimeque tollerandum acciderit, quod pro sententijs sigillandis per vos in causa appellationum latis singulam queque Ciuitatum vestrarum gravati alioquin in expediendis sententijs non minori impensa spetiali sumptu circumire cogebantur. Quemquidem absum tollere volentes, de hoc et alijs Iudicij vestri defectibus certam ordinationem litteris nostris expressam edidimus F. vestris per Magnificum Severinum Boner de Balicze [Caste]llanum Bieicensem Burgrabium Magnvm procuratorem riumque nostrum Cracouiensem Oswieczimensem Rapstinensem Bieicensem et in Ocziez Capitanem reddendam. Sed ne in primo vestro et vltioribus s Iudiciorum subditi nostri hoc defectu sigilli de cetero agitentur, Volumus et F. vestris ma[ndamus] vt quelibet F. vestrarum Ciuitas suum speciale Sigillum interim ante primvm adventum pro festo [p]roximo fabrefieri curet. Et deinceps ad in Ciuita in pretorio ipsius Ciuitatis in communi scriniolo sex serraculis firmato habeat. Vt ex vobis electi post prolationem sententiarum parati semper sint quilibet cum sue Ciuitatis [Sigil]lo in loco Iudicii ipsas sententias sigillare et illud rursus in cistellam reponere et ad Pretorium Cracouiense seruandum dare. Ne deinceps hoc genere gravaminis litigantes affligerentur. Sic igitur et non aliter F. vestre facture. Datum [in] Cracouia feria quinta ante Dominicam Iudica proxima[m.] Anno Domini Millesimo quingentesimo quadragesimo. Regni vero nostrj Anno Trigesimo quarto. Ad mandatum Sacrae Maiestatis Regiae proprium. (L. S.)

¹⁾ Oryginal pergaminowy dług. 33, szer. 30 ctm. zetłaly, zczerniały i w wielu miejscach podziurawiony, stąd bardzo nieczytelny. U dołu jest wycięnięta na wosku czerwonym pieczęć królewska większa, niewyraźna.

XXIII. 1545. die 2. mensis Maii, Cracoviae.

Sigismundus I., rex Poloniae, laboratoribus et cultoribus fodinarum plumbi Ilcussiae medietatem Olborae ad quattuor annorum spatium remittit.¹⁾

SIGISMUNDUS DEI gratia REX Poloniae, Supremus DUX Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Masouiae etc. dominus et heres. Significamus tenore praesentium quibus interest Vniuersis. Quod nos uolentes cultores et laboratores Montium seu Fodinarum Plumbi: in Ciuitate nostra Ilkussio, et territorio Vniuerso nostro ubicumque fodine habentur: et quocumque in loco ad nos Olbora spectat et pertinet: magna iam in parte neglectarum, alacriores et promptiores ad operandum reddere: ut laborum suorum aliquantulam consolationem habeant. Cupientesque ut plerique hac nostra liberalitate audita eo confluant, laboresque neglectos ressumant, omnibus et singulis: in fodinis illis Ilkussiensibus: et circumquaque existentibus, mineram fodientibus et laborantibus, seu circa eas uersantibus: medietatem Olborae nostrae Regiae ex plumbo more ueteri nobis pendi debitaе, ad quattuor Annorum decursum a data praesentium computantes remittimus: et liberaliter donamus. Harum quibus Sigillum nostrum subimpressum est testimonio litterarum. Datum Cracouiae Sabbato ante festum Inuentionis Sancte Crucis proximo. Anno domini Millesimo Quingentesimo Quadragesimo Quinto. Regni uero nostri Anno Trigesimo nono. Relatio Reuerendissimi in christo patris Domini Samuelis Episcopi Plocensis et Regni nostri Vicecancellarii. Samuel Episcopus Plocensis Regni Poloniae Vicecancellarius. mp. (L. S.)

¹⁾ Oryginał pergaminowy długość 32, szerokość 21 cm. bardzo dobrze utrzymany. U dołu jest wyciśnięta na laku czerwonym pieczęć królewska mniejsza z Orłem i Pogonią w środku. W otoku znajduje się napis: „S. S. R. DNJ. SIGISMUNDI. D. G. REGIS. POLON. MAGNI. DUC. LITHUANIAE. ETC.“ Na drugiej stronie dokumentu znajdują się dwa napisy: a) współczesny: „1545. Sabbato ante festum Inventionis S. Crucis. Litterae Sacrae Maiestatis Regiae. Quibus Cultoribus Ilkussiensibus Dimidiam Orboram dimittit ad Quadrienium.“ b) późniejszy: „Sigmunt Król do przeciągu lat 4 połowę Olbory płaconej do Skarbu opuszcza tym, którzykolwiek zaniedbane Górnictwo i kopanie kruszców rozpoczna.“

XXIV. 1547. die 22. mensis Maii, Cracouiae.

Sigismundus I., rex Poloniae, officialibus suis mandat, ut civibus Ilcussiensibus sine solutione teloneorum cum mercibus ire permittant.¹⁾

Sigismundus Dei gratia Rex Poloniae, Supremus Dux Lithuaniae, Russiae Prussiae Masouiae etc. dominus et haeres. Vniuersis et singulis Teloneatoribus et eorum Notariis, seu locum tenentibus, vbilibet in Regno constitutis. Significamus tenore praesentium Quia vidimus originale priuilegium Famatis et Prouidis Praeconsuli et Consulibus, ac vniuersis Ciuitatis nostrae Ilkussiensis incolis, per Serenissimum Principem Vladislaum piae memoriae Poloniae Regem, patrum et antecessorem nostrum concessum saluum ac in nulla parte sui violatum. Cuius quidem priuilegii vigore eosdem Ciuitatis nostrae Ilkussiensis incolas a solutione quorumuis teloneorum vbilibet in Regno nostro consistentium exemptos esse constat. Suplicatumque est nobis, quoniam originale huiusmodi priuilegium passim circumferre non esse tutum arbitrantur, vt illis hasce nostras mandati literas, quae huiusmodi libertatis et exemptionis eorum testes sint, dare dignemur, quorum supplicationi benigne annuentes, mandamus vobis, vt praefatos ciues Ciuitatis nostrae Ilkussiensis et eorum quemlibet cum rebus et mercibus suis cuiuscunque generis, valoris precijque fuerint, quocumque per loca vbi telonea exigi solent euntes, libere absque cuiusuis telonei solutione ire, ac inde redire, toties, quoties opus eis fuerit, permittant, permittendosque curent, ac praesentibus non aliam quam originale priuilegium exhibitum fuerit fidem adhibeant. Nouo tamen limitaneali teloneo excepto, quod pro nobis reseruamus. Pro gratia nostra et debito officii sui aliter non facturi. Datum Cracouiae Dominica Rogationum Anno domini Millesimo quingentesimo quadragesimo septimo. Regni nostri anno quadragesimo primo. Ad mandatum Sacrae Maiestatis Regiae proprium. Nicolaus Grabia Castellanus chelmensis et Regni Vicecellarius. mp. (L. S.)

1) Oryginał pergaminowy długi 44, szer. 30 ctm. w miejscach składania zczerniały, zresztą dobrze przechowany i czytelny. U dołu wycięta jest na laku czerwonym pieczęć królewska mniejsza opisana już pod N. XXIII. [str. 35.] Na przeciwniej stronie przywileju są trzy napisy: a) „1547. Dominica Rogationum. Approbatio libertatis telonej communis per Sigismundum Regem.“ b) „Mandatum Sigismundi I. Super libertate a Teloneis.“ c) „Względem Cła ponawia Zygmunt Przywilej Władysławowski.“

XXV. 1554. die 27. mensis Februarii, Lublini.

Sigismundus II. Augustus, rex Poloniae, consules Ilcussiensis in possessione aduocatae Ilcussiensis, villarumque Zdzurada, Witaradów et Starczinów confirmat, instigatori vero suo regali perpetuum silentium in hac causa imponit.¹⁾

SIGISMUNDUS AUGUSTUS Dei gratia REX POLONIAE magnus DUX Lituaniae. Russiae. Prussiae. Masouiae. Samogitiae. etc. Dominus et heres. Significamus praesentibus literis nostris quibus expedit vniuersis. Postquam famati Proconsul et Consules Ciuitatis nostrae Ilkussiensis citatione nostra literali, ab Instigatore officii nostri Regii vocati fuissent ad tribunal nostrum, pro redemptione ad mensam nostram Aduocatae Ilkussiensis, simulque villarum Zdzurada Witaradów et Starczinow, vt inscriptiones, iura et priuilegia nostra, quorum nomine eadem bona possiderent, coram nobis reproducerent, summasque pecuniarum in literis expressas, acciperent, quae si non essent specificatae, vt secundum iuris formam taxatio Aduocatae et villarum memoratarum fieret. In terminoque hodierno hucusque continuato, partibus vtrisque coram nobis comparentibus, atque Proconsule et Consulibus per plenipotentes suos, reproducentibus bina priuilegia Serenissimi Vladislai Regis Poloniae, praedecessoris nostri, alterum super villas Zdzurada, Witaradów et Starczino de data Cracouiae feria quinta in Crastino Cinerum anni millesimi quodringentesimi secundi, alterum vero super Aduocatiā Ilkussiensem, de data in Pilzno, ipso die Leonardi Confessoris, anni millesimi quodringentesimi octauo, quibus deducebant Aduocatiā cum villis superius recensitis Ciuitati Ilkussiensi esse perpetuis temporibus incorporatam et vnitam, in quarum continua possessione semper fuerunt, petentibus se circa iura et priuilegia sua a nobis conseruari. Nos itaque iuribus et priuilegiis Ilkussiensibus examinatis, de sententia Consiliariorum et Iurisperitorum nostrorum Proconsulem et Consules ac ipsos Ciues Ilkussienses in iuribus et priuilegiis eorum conseruantes, ac eadem in omnibus conditionibus et clausulis confirmantes et ratificantes, decernimus Aduocatiā cum villis Zdzurada, Witaradów Starczinow perpetuis temporibus Ciuitati Ilkussiensi esse vnitam et incorporatam, ob idque Instigatori nostro perpetuum silentium in causa imponimus, hae nostra sententia mediante. Harum testimonio literarum quibus sigillum nostrum appresum est. Datum in Conuentione generali Lvblinensi feria tertia post Dominicam Oculi. Anno Domini millesimo quingentesimo quinquagesimo quarto. Regni vero nostri anno vigesimo quinto. Relatio Magnifici Ioannis de Oeziessino, Regni Poloniae Cancellarij gene-

ralis Cracouiensis Sandecensis et Olstinensis Capitanei, Succemarii Burgrabii Regii Cracouiensis. Ioannes Ocieski Regni poloniae Cancellarius. m. p.

1) Oryginal pergaminowy dług. 41, szer. 30 ctm. w dobrym stanie, jednak bez pieczęci, po której pozostał tylko sznurek kręcony z jedwabiu czerwonego i zielonego. Na drugiej stronie dokumentu są następujące napisy: a) „Ultima Confirmatio Aduocatae Sigismundi Augusti Regis. 1554.“ b) „1554. Feria 3tia pt. Dm. Oculi.“ c) „In Castro Cracouiensi. Feria secunda ante festum S. Valentini Martiris proxima. Die scilicet 9. Mensis Februarii A. D. 1778. Praesens Decretum sub hoc Actu per Oblatam porrectum susceptum et inductum.“ d) „Ze wojtostwo w Starczynowie należy do Miasta Olkusza.“

XXVI. 1556. die 7 mensis Decembris, Varsaviae.

Sigismundus II. Augustus, rex Poloniae, cultoribus montium Ilkussiensium decimam de Warchnis sibi prius reservatam condonat et remittit ad spatium quattuor annorum.¹⁾

SIGISMUNDUS-AUGUSTUS DEI gratia REX POLONIAE Magnus DUX Lithuaniae Russiae PRussiae Masouiae Samogithicae etc. dominus et haeres. Significamus praesentibus literis nostris quibus expedit vniuersis et singulis harum noticiam habituris. Quod ad intercessionem certorum Consiliariorum nostrorum pro Cultoribus montium Ilkussiensium nobis factam, qui iniquitate horum temporum infoelicem in plumbi fodinis tentarunt fortunam. Volentesque illos ad exercendam culturam montium alacriores reddere orboraeque nostrae auctiora commoda in posterum facere eisdem ex certa scientia et gratia nostra Regia ab ipsis fragmentis seu Warchnis antiquis circumcirca Ilkusz et alibi leuatis et purgatis, leuandisque et purgandis decimam quam priore libertate concessa, pro nobis reseruaueramus, harum serie literarum condonandam et remittendam duximus, condonamusque et remittimus ad spacium et decursum quatuor annorum a data praesentium inchoandorum et computandorum atque eisdem a solutione decimae eorundem fragmentorum liberos et immunes plenarie facimus. Salua priore libertate dimidiae partis seu orborae et Mineris permanente. Quod Generoso Iusto DECIO Secretario nostro Carbario Vieliciensis Montium Ilkussiensium et Chencziniensium Praefecto praesenti et pro tempore existenti denunctiamus. (sic) Mandantes. ut in hac concessione libertatis nostrae Cultores Plumbi fodinarum Ilkussiensium conseruet et manuteneat neque vltra praescriptum illius quicquam exigit. Pro debito suo et gratia nostra secus

non facturus. Harum testimonio literarum quibus in fidem Sigillum nostrum est subappresum. Datum Varschouiae in conuentione Regni nostri generali feria Secunda post festum Sancti Nicolai proxima. Anno Domini Millesimo quingentesimo Quinquagesimo Sexto. Regni vero nostri Anno Vigesimo Septimo. Relatio Magnifici Ioannis de Oeziessino Regni Poloniae Cancellarij, Cracouiensis generalis, Sandecensis Olstinensisque Capitanei Succamerarij Cracouiensis. Joannes Ocieski Regni Poloniae Cancellarius. mp. (L. S.)

¹⁾ Oryginał pergaminowy dług. 45, szer. 30 ctm. bardzo dobrze utrzymany. U dołu znajduje się wyciśnięta na czerwonym laku pieczęć większa królewska z Orlem, którego otaczają dokoła umieszczone herby ziem koronnych. W otoku jest napis: SIGISMUNDUS * SECUNDUS * AUGUST * DEI * GRACIA * REX * POLONIAE * MAGNUS * DUX * LITUANIAE * RUSSIAE * PRUSSIAE * MASOUIAE * ETC * DOMINUS * ET * HAERES *. Na grzbiecie przywileju czytamy: „1556. Feria secunda post Nicolai. Literae Sacrae Maiestatis Regiae: Quibus ab antiquis Warehnis orboram ad Quadriennium dimittere dignata est cultoribus Ilkussiensibus.“

XXVII. 1559. die 4. mensis Ianuarii, Piotrcouiae.

Sigismundus II. Augustus, rex Poloniae, officialibus suis mandat, ne cives Ilkussienses, dum rex extra fines regni in Magno Ducatu Lituaniae moraretur, ad iudicium regale pro causis quibuscunque citent, item statum civium Ilkussiensium meliorem facere volens, tertium forum annale ad primam dominicam festum Ascensionis Domini immediate sequentem, instituit; posterum forum septimanale ibidem celebrari solitum in suo vigore reservat.¹⁾

Sigismundus Augustus Dei gratia Rex Poloniae, Magnus Dux Lithuaniae Russiae Prussiae Masouiae Samogithiacque etc. Dominus et haeres. Significamus tenore praesentium quibus expedit vniuersis et singulis, praesentibus et futuris, harum notitiam habituris, Quia nos adducti supplicationibus certorum Consiliariorum nostrorum, nomine Famatorum Proconsulis et Consulium totiusque Communitatis Ciuitatis nostrae Ilkussiensis, apud nos interpositis, tum volentes ipsos fatigis et sumptibus subleuare quos extra Regnum ad praesentiam Tribunalque nostrum citati, seu appellatione evocati, necessario plerumque facere intuendis causis, sibi institutis, coguntur, hanc ipsis coniunctim, et cuilibet eorum seorsim praerogatiuam et libertatem dandam et concedendam duximus: prout

de certa scientia et speciali gratia nostra damus et concedimus praesentibus, Ita, vt iam a modo et sic deinceps futuris perpetuisque temporibus nemini hominum cuiusuis status, sexus, conditionis, dignitatis et officii existentium, quando et quamdiu in magno Ducatu nostro Lithuaniae aut alibi extra Regnum constituti fuerimus, liceat illos sev aliquem ex illis, vllis citationum nostrarum literis, aut prouocationibus seu appellationibus quibuscunque, pro quacunque re et Causa, ad nos vel Iudicium nostrum euocare, Et si citati vel appellatione euocati per quemcunque fuerint, aut eorum aliquis fuerit euocatus, tum coram nobis Iudicioque nostro, si in ipso Ducatu nostro Lithuaniae, aut alibi extra Regnum nostrum, nullo vnquam tempore stare, comparere, respondere, atque ob non comparitionem et responsionem, poenas aliquas subire, et iudicatum soluere cuique tenebuntur. A quo eos et quemlibet eorum liberos et absolutos prorsus facimus, et ea praerogatiua libertateque Ciuitatis eiusdem incolae, modernos et pro tempore futuros perpetuo semper gaudere et utifrui volumus, Quamobrem omnibus et singulis Dignitariis, Officialibus, caeterisque subditis nostris, cuiusuis status et conditionis existentibus, mandamus, vt memoratos Ciues et Incolas nostros Ilkussienses, modernos et pro tempore existentes, in ea praerogatiua et libertate se coram nobis, cum fuerimus extra Regnum, non sistendi citatos, vel appellatione quacunque euocatos, non solum conseruent, verum etiam illos et quemcunque eorum nullis citationum literis aut prouocationibus, pro quibuscunque rebus ad nos vel Iudicium nostrum extra fines Regni nostri euocare vnquam audeant, Volentes autem vt eadam Ciuitas nostra Ilkussiensis incolaeque illius maiora in dies suscipiant incrementa, et ad meliorem statum conditionemque reducantur, ad duo fora annalia (quorum alterum ad diem Assumptionis beatae virgini Mariae sacrum, alterum pro festo sancti Andreae Apostoli ex antiqua eorum institutione in eadam Ciuitate hucusque singulis annis celebratur) tertium, ad primam Dominicam festum Ascensionis Domini immediate sequentem in eadem Ciuitate Nostra Ilkussiensi, incolis illius modernis et pro tempore futuris, addendum et adiungendum esse duximus, prout addimus et adiungimus, atque pro legitime instituto et indicto haberi volumus, Ita vt omnes et singuli homines, cuiusuis status, sexus, ritus, et conditionis existentes, ad hancipsam Ciuitatem nostram Ilkussiensem pro eodem tertio foro annali, per nos praesentibus ad diem Dominicum, proxime et immediate festum Ascensionis Domini sequentem, instituto, et aliis duobus in eadem Ciuitate quibuslibet festis, Assumptioni beatae virgini Mariae et sancto Andreae Apostolo dicatis, celebrari hucusque solitis, sin-

gulis annis perpetuisque temporibus, gratia emendi, vendendi, rerumque pro rebus et mercibus pro mercibus permutandi et cambiendi ac omnium et singulorum aliorum licitorum et honestorum negotiationum generum exercendi, Ciuitatem praedictam confluant, et frequentent, citra tamen praeiudicium aliarum Ciuitatum et Oppidorum, tam nostrorum quam subditorum quorumuis nostrorum, in vicinia circumeirea existentium, Venientes vero ad eandem Ciuitatem gratia eiusmodi fororum frequentandorum, tam in accedendo quam in recedendo nostra et Serenissimorum Successorum nostrorum securitate et libertate potiri et gaudere semper volumus, nisi forte tales sint quos iura et leges fovere non paterentur, et quibus proborum hominum consortia merito fuerint deneganda. Forum vero septimanale, qualibet feria secunda in eadem Ciuitate nostra Ilkussiensi celebrari solito (sic) in suo vigore reseruamus, harum testimonio literarum, quibus Sigillum nostrum est subappensum. Datum Pyotrcouiae in Conuentione Regni nostri generali feria tertia post festum Circumcisionis Domini proxima. Anno eiusdem Millesimo, quingentesimo quinquagesimo nono. Regni vero nostri anno vigesimo nono. Relatio Magnifici Iohannis de Oczyeschino Regni Poloniae Cancellarii, Cracouiensis generalis, ac Oswyancimensis, Zathoriensis, Sandecensis Olschtinensisque Capitanei, Ioannes Ocieski Regni Poloniae Cancellarius. mp.

1) Oryginal pergaminowy dług. 43, szer. 31 cm. pisany bez skróceń, w miejscach składania zbutwiał i przetarty. U dołu przywileju pozostał po oderwanj pieczęci sznurek pleciony z pasowego i zielonego jedwabiu. Na drugiej stronie przywileju znajdują się dwa napisy: a) w środku: „1559. Feria tertia post festum Circumcisionis“ b) na prawym brzegu u samej góry: „1749. Anno. Feria 4ta post Dominicam Rogationum. In Arce Cracouiensi. Productum post Publicationem Uniuersalis Serenissimae Regiae Maiestatis circa recognitionem Jurisdictionis admittendarum ad Jus Supremum a Iudicio Consulari, Aduocatiali et Scabinali Ilcussiensi Appellationum. In Iudicio Sapremi Juris Prouincialis Magdeburgensis Castri Cracouiensis. Per Spectabilem Stanislaum Mogilski, Consulem et Notarium et Honoratum Mathaeum Wenecki, Scabinum, Ciues Ilcussienses.“

XXVIII. 1567. die 6. mensis Iunii, Piotrcouiae.

Sigismundus II. Augustus, rex Poloniae, laudum publicum civitatis Ilcussiensis de anno 1562. super ponendis et extruendis intra decursum unius anni aedificiis in areis et locis desertatis editum, confirmat.¹⁾

SIGISMUNDUS AUGUSTUS Dei gratia Rex Poloniae, magnus Dux Lithvaniae, Russiae, Prussiae, Masouiae, Samogitiaequae

etc. Dominus et haeres. Significamus literis nostris praesentibus, quorum interest uniuersis. Exhibitas esse nobis literas in papiro scriptas ex Actis Consularibus Ilkussiensibus emanatas, sigillo eiusdem Ciuitatis communitas, sanas, saluas, nullique suspicioni obnoxias, continentes in se laudum publicum Ciuitatis Ilkussiensis, super ponendis et extruendis intra decursum unius anni aedificijs, in areis desertatis in recensita Ciuitate Ilkussiensi consistentibus, a Consulatu et plebiscito eiusdem Ciuitatis conditum, ac per debellum (sic) Ciuilem publicatum, supplicatumque esse nobis, ut easdem Maiestate nostra Regia confirmare et approbare dignaremur, quorum tenor sequitur talis. Feria secunda post Octauas Corporis Christi Anno domini 1562. In nomine domini amen. Proconsule pro tempore munere Proconsulis fungente, famato Martino Strzumiesky, Valentino Slanka, Laurentio Twardi, Veneslao Paiak, Petro Nek, Jacobo kozyelek, foelice Starczinowsky, Stanislao Slanko, Consulibus Ilkussiensibus. Ac ex communitate uiris ad hoc delectisino Blonsky, Martini Pelionis, Laurentii pasierbek, Thome penkala, Volphangus Piesnensky, Gregorius Slomi Augustini Iarosz, Joannis Bednarz, Foelicis soltisiak, Laurentij vosbek, Thome Piwowar, Alberti Stophil, Alberti Rzez elezerz, Martini Rak, Andreae kramarz, Bartholomei Zbitny, uniuersis et singulis, quibus expedit ad quosque praesens nostrum scriptum [venerit pro]clamamus. Quia nos ex unanimitate uoto et uoluntate cupientes lapsa restaurare et pene funditus ruta subleuare, Attendentesque h . . . mediocra damna fore, in custodiis comunibus exactionibus Sacrae Maiestatis Regiae, poduodis alijsque emolumentis et fructibus ciuilibus in desertatis Areis in ciuitate existentibus, ex quibus prout prius pendebant, nihil datur atque exigitur, prae desertatione, quapropter eiusmodi Laudum solenne sanciuimus, atque constituimus, ut quilibet qui praetendit aliquot interesse ad loca in ciuitate desertata, et uacua habere, ut ea ad decursum unius anni immediate aedificet, et restauret, ne per eiusmodi desertationem prouentus Ciuiles minuantur, nolentes uero aedificare ut uendant. Extunc enim in decursu Anni plenam facultatem damus et concedimus, ea bona pro placito conuertenda, in obuentionibus regalibus, ac fructibus et Custodijs Ciuilibus, Domino Proconsuli Ilkussiensi, pro illo tempore existenti, praefata bona cuiuscunque sint, sequestranda. Et ne in eiusmodi negotio circumueniri uideatur, ignorantia aliqua in congregatione fori communis singulis feriis secundis quater successiue, ut qui interesse aliquot habere praetendant, proclamatione bedelli Ciuilis manifestentur. Quod plebiscitum ratum ac in omni puncto

immutabiliter obseruandum, sancimus ac promittimus stipulate nomine totius Communitatis habere et custodire. Nos itaque Sigismundus Augustus etc. Rex praenominatus Supplicationi eiusmodi benigne annuentes literas praescriptas in omnibus earum punctis clausulis et conditionibus approbandas et confirmandas duximus, prout quantum de iure est approbamus et confirmamus praesentibus, decernentes easdem debitam vim atque robur obtinere debere. Harum testimonio literarum, quibus Sigillum nostrum est subappensum. Datum in Conuentione generali Regni Pethricouiensi die sexta Mensis Iunij Anno Domini Millesimo Quingentesimo Sexagesimo Septimo. Regni uero nostri Trigesimo Octauo. Relatio Reuerendissimi Petri Miskowsky Regni Poloniae Vicecancellarii, Decani Cracouiensis, Gnesnensis Plocensis Lanciciensisque Praepositi. Petrus Miskowsky Regni Poloniae Vicecancellarius. mp.

1) Oryginał pergaminowy dług. 32, szer. 25 ctm. w całości bardzo zbutwiały i nieczytelny; po lewej stronie jest nadto wypalona dziura 5 cm. kw.— U dołu wisi przytwierdzony do przywileju kawalek paska pergaminowego, na którym pierwotnie wisiała pieczęć. Nad nim w miejscu niezapisaném pergamin przecięty w kształcie łuku od lewej ku prawej. Na przeciwniej stronie dokumentu jest napis. 'Confirmatio Laudi Ilkussiensis de areis desertisque Sigismundi Augusti. 1567. Fra 2. pt. Svas Corporis Christi.'

XXIX. 1576. die 27. mensis Decembris, Torunii.

Stephanus, rex Poloniae, proconsuli, consulibus, advocato, scabinis et caeteris magistratibus Cracouiensibus mandat, ut summam ducentorum florenorum fisco regio per Martinum Wilk, alias Schadkowiez, civem Ilkussensem, debitam, et nuper a se nobili Ioanni Krzczki, thesauri regni notario donatam, in rem eiusdem Ioannis Krzczki iudicialiter requirant. 1)

STEPHANUS Dei gratia Rex Poloniae, Magnus Dux Lituaniae, Russiae PRussiae, Masouiae, etc. Princeps Transyluaniae. Spectabilibus et famatis Proconsuli, Consulibus, Aduocato Scabinis et caeteris omnibus Ciuitatis nostrae Cracouiensis Magistratibus ac iudiciorum quorumuis praesidentibus, fidelibus nobis dilectis gratiam nostram Regiam. Spectabiles et famati fideles nobis dilecti. Summam florenorum ducentorum fisco nostro Regio per famatum Martinum Wilk, alias Schadkowiez de Ilkusz debitam atque coram iudicio Bannito Cracouiensj super bonis suis omnibus inscriptam et recognitam dedimus atque donauimus Nobili IOANNI

Krzeczki Tesauri Regni nostro Notario prout literae donationis nostrae latius ea de re testantur. Quae quidem donatio nostra, ut effectum suum sortiri quamprimum possit, Mandamus fidelitatibus vestris, ut requisita literis hisce nostris sine mora et dilationibus quibusus ipsi IOanni Krzeczki cum praedicto Martino Wilk occasione debili praedicti jus dicant debitamque et competentem iusticiam administrent, atque iuxta inscriptionem per ipsum factam, ex officijs suis procedant. Aliterque pro gratia nostra et Officiorum suorum debito ne fecerint. Datum Torunij Die XXVII. Mensis Decembris. Anno domino M.D.LXX Sexto Regni uero nostri Anno primo. Ad Mandatum SAerae Regiae Maiestatis proprium. Petrus Dunin Volski Regni Poloniae Cancellarius. mp. (L. S.)

¹⁾ Oryginal papierowy dlug. 30, szer. 20 ctm. zczerniały, zbutwiały i w miejscach składania przetarty. U dołu znajduje się wyciśnięta na lakku czerwonym pod papier podłożonym, wielka pieczęć królewska, w środku której widać orła, a na około niego herby ziem koronnych. W otoku jest napis: „STEPHANUS * I * DEI * GRACIA * REX * POLONIAE * MAGNVS * DUX * LITUANIAE * RUSSIAE * PRUSSIAE * MASOVLAE * SAMOGITIAE * KIOVIAE * WOLINIAE * PODLACHIAE * LIVONIAE * EC. * PRINCEPS * TRANSILVANIAE * EC. *”

XXX. 1590. die 27. mensis Ianuarii, Varsaviae.

Sigismundus III., rex Poloniae, cameram plumbi et litargiri Ilcussiae per aliquot tempus intermissam restituit, venditionem eorum metallorum ordinat, Martinoque Leśniowski de Obory, castellano Podlachiensi, administrationem illius camerae committit.¹⁾

SIGISMUNDUS Tertius DEI gratia Rex Poloniae, magnus Dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Masouiae, Samogitiae, Liuaniae etc. nec non Regni Sueciae proximus haeres et futurus Rex. Significamus praesentibus literis nostris quorum interest uniuersis et Singulis. Quod cum omnibus regnis et dominijs in modis et rationibus inueniendis magnopere incumbit, quibus tam auri quam argenti copia non modo intra regni sui parietes contineatur, uerum etiam aliunde importetur: Compertum est autem Ungaros beneficio plumbi ad aurum et argentum conficiendum agere, ea ratione permotus Serenissimus Stephanus antecessor noster, ut maior in regno nostro auri et argenti sit copia, utque monetariae officinae suppeteret, instituit Cameram in Ciuitate nostra Ilcussiensis ad coemenda a Metallicis seu montium et metallorum operariis, quos vulgo Gwarki nuncupant, Plumbi et Litargyrii metalla, vt eo commodius facta permutatione plumbi loco, aurum et argen-

tum ab ungaris in regnum nostrum inueheretur. Cuius Camaerae usus cum hactenus per quandam negligentiam fuerit intermissus et interruptus eam nos pristino vsui restituendam et renouandam esse duximus, prout restituimus et renouamus, per praesentes. Atque ut in uendendis Plumbi et Litargyrij metallis ordo infrascriptus firmiter obseruetur, omnino volumus: vt videlicet omnes metallici seu montium et metallorum operarii plumbum et Litargyrium non extraneis neque cuiquam (sic) alteri, sed praefecto nostro Camaerae Ilcussiensis semper uendere teneantur, sub eorum plumbi et Litargyrii metallorum ad Camaeram nostram Ilcussiensem amissione. Pro quibus metallis praefectus Camaerae Metallicis paratam pecuniam, prout de precio et tempore cum eis conuenerit, numerabit. Porro si pacto non steterit, intraque tempus praefixum ea metalla non soluerit, eoque nomine metallici praefectum Camaerae aut suum Vicepraefectum compellauerit, tum demum, illis Plumbi et Litargyrii metalla alteri cuiquam uendere integrum erit. Ad quam Camaeram renouandam cum non perexigua uis pecuniae ad coemenda ea metalla requiratur, operam et studium, quod nobis in ea re Magnificus Martinus Lesniowolsky de Obory Castellanus Podlachiensis, Zatoriensis Losiciensisque Capitaneus noster detulit, beneuole complexi sumus, habentesque perspectam illius fidem integritatem ac in rebus gendis dexteritatem, quique de nobis ac Republica optime est meritus, in diesque Singulos recentia adiungit merita, faciendum esse duximus, ut eam ipsi committeremus et conferremus, prout committimus et conferrimus praesentibus literis nostris, per eum tenendam, habendam, administrandam ad extrema uitae ipsius tempora. Promittentes pro nobis et Serenissimis Successoribus nostris non esse nos, neque eosdem Serenissimos Successores nostros, quamdiu ipse Magnificus Castellanus Podlachiensis in uiuis extiterit, praedictam Camaeram Ilcussiensem licet id a nobis ardua quaecunq[ue] nostra et Reipublicae necessitas exposcat ab eodem amouros, amouendique cuiquam potestatem duros, neque Serenissimi Successores id ipsum facturi faciendique potestatem cuiquam daturi sunt; quin in usu et [possession]e pacifica praefatae Camaerae ipsum donec superstes fuerit, et nos conseruabimus et Serenissimi Successores nostri c[onser]uabunt. In cuius rei fidem praesentes manu nostra subscriptas Sigillo Regni consignari iussimus. Datum Varschauiae die vigesima Septima Mensis Ianuarii Anno Domini Millesimo Qu[ingen]tesimo Nonagesimo. Regni uero nostri anno TERTIO. Sigismundus Rex mp. Paulus Koszuthski mp.